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اعلام نتایج امتحانات نهایی تا ۲۰ تیرماه

 محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش: نتایج امتحانات نهایی 
دانش آموزان تا 20تیر اعلام خواهد شد. دانش آموزان باید سوابق تحصیلی خود را مشاهده و تأیید کنند؛ 

پس از آن کار محاسبه نمره کل و تراز برای ارسال به سازمان سنجش انجام خواهد شد.  

پرداخت مبلغ متناسب سازی بازنشستگان؛ به زودی
میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی: با توجه به ابلاغ برنامه هفتم توسعه و ماده2۹ 
الحاقی در زمینه متناسب سازی و همچنین تأکید دولت بر پرداخت علی الحساب، در اسرع وقت، مبالغ 

متناسب سازی به بازنشستگان تأمین اجتماعی آغاز خواهد شد.  

عباس بیات، مدیرکل دفتر آموزش های فنی حرفه ای و کارودانش 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه محدودیتی برای ثبت نام 
دانش آموزان در هنرستان ها وجود ندارد، گفت: هنرستان های 
نمونه دولتی برای ثبت نام، آزمون ورودی می گیرند، 
هنرستان های شاهد براساس اساسنامه و هنرستان های 
شبانه روزی برای افراد محروم ثبت نام را انجام می دهند و برای 
سایر هنرستان ها با توجه به فضا، محدودیتی برای ثبت نام وجود 
ندارد.  او درباره هنرستان هایی که تقاضای ثبت نام در آنها 
بالاست، هم توضیح داد: در رشته های پرتقاضا بعضی مدیران 
»شرط معدل« را اعمال می کنند. در هر صورت هنگام ثبت نام 
براساس هدایت تحصیلی صورت گرفته، ابتدا اولویت های »الف« 
و سپس اولویت های »ب« اجازه ثبت نام دارند و درصورت تکمیل 
ظرفیت هنرستان، دانش آموز به منطقه دیگر باید مراجعه کند.

هنرآموز هست، هنرستان نیست
در حالی 50درصد دانش آموزان امسال باید در رشته های فنی حرفه ای تحصیل کنند که کشور دچار کمبود  هنرستان  است

بازگشت ۲۰هزار حاجی به ایران
دیوارهای خانه های شهر پر شده از بنرهای سفید 
خوشامدگویی به حاجیان؛ حاجیانی که امسال در اوج گرما به 
سفر حج رفتند و خانواده های آنها نگران عزیزانشان بودند؛ 
سفری سخت اما شیرین که با اتمام موسم حج، به نقطه پایان 
می رسد. آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری، جانشین 
سرپرست حجاج ایرانی آخرین وضعیت حضور زائران در مکه 

و مدینه و بازگشت آنها به ایران را شرح داد: 

کوتاه تر  از گزارش مناسبت

 پخش فصل جدید 
»حسینیه معلی« از آغاز محرم

ویژه برنامه »حسینیه معلی« که با تغییراتی در فصل جدید 
همراه است، از ابتدای ایام محرم از 16تیر در 13قسمت روی 
آنتن شبکه3 سیما می رود. تولید این برنامه چند روزی است 
به اتمام رسیده و این روزها در حال تدوین و آماده سازی برای 
پخش است. در این سری همچنان نجم الدین شریعتی اجرای 
برنامه را بر عهده دارد و سعید ستودگان،تهیه کننده این برنامه 
است. تسنیم نوشته: با تغییراتی که در میز ذاکران و مداحان 
اتفاق افتاده محمدرضا طاهری در سری جدید حاضر خواهد 
شد. سیدرضا نریمانی و نزار قطری از فصل گذشته در »حسینیه 
معلی« ماندگار شدند و مهدی رسولی بعد از یک فصل غیبت 
دوباره به این برنامه برگشت. حجت الاسلام مصطفی کرمی هم 
بعد از یک تجربه حضور در »حسینیه معلی« یک  بار دیگر در 

ایام محرم کنار دیگر مداحان میز ذاکران حضور پیدا می کند.

خبر 

 »شیوه« با تغییرات جدید
روی آنتن می رود

عطاءالله بیگدلی، مجری برنامه گفت وگو محور »شیوه« گفت: از پایان 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، کار تولید »شیوه« از سر گرفته شده 
است. پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا وسیما به رغم مخالفت های 
بیرونی و درونی سازمان، از چنین برنامه های گفت وگو  محور و چالشی 
استقبال می کند و علاقه مند است که چنین برنامه هایی که به مسائل 
کلان سیاسی کشور می پردازد، در شبکه های پرُمخاطب دیگر مانند 

شبکه یک و شبکه 3 سیما نیز پخش شود.
 بیگدلی ادامه داد: این نوع برنامه ها نسبتِ نزدیکی با وضع میدان 
دارد. اینکه چقدر بحث و گفت وگوی چالشی انجام شود، بستگی به 
این موضوع دارد که چقدر مسئله جدی در کشور وجود دارد.  سعی 
تولید کنندگان این است که از کیفیت کار نه تنها کاسته نشود، بلکه 
همچنان مهمانان زبده ای به این برنامه دعوت کنند و در حوزه های 
مختلف سیاسی، اجتماعی و اقتصادی به بحث و تبادل نظر بپردازند. 
مسئولان در پی این هستند که بحث های جدی صورت بگیرد. سعی 

بر این است که ضرب آهنگ صریح بودن برنامه حفظ شود.

صفحه آرا: امید نوش آذر

 از چالش های سال های اخیر دانش آموزان پایه نهم برای 
انتخاب رشته، تشویق و حتی اجبار آنها به ادامه تحصیل در 
رشته های فنی حرفه ای و کارودانش در مقطع متوسطه دوم 
است؛ درحالی که تعداد هنرستان کم است و آنهایی هم که 
هست، ظرفیت رشته های خوب و مطرح شان سریع پر می شود. 
طی یک دهه اخیر، آموزش و پرورش طبق سند تحول بنیادین، 
دانش آموزان را برای ادامه تحصیل در رشته های فنی حرفه ای 
تشویق می کند و در برخی موارد به اجبار آنها را برای ادامه 
تحصیل در یکی از زیرشاخه های این رشته سوق می دهد؛ 
به طوری که میزان محصلان هنرستان ها از زیر 1۰درصد در 
ابتدای دهه 9۰به 39.7درصد در سال تحصیلی گذشته رسیده 
و مدیران آموزش و پرورش به دنبال این هستند که سهم 
آن را به 5۰درصد هم برسانند؛ یعنی نیمی از دانش آموزان به 
هنرستان های فنی حرفه ای و کار ودانش بروند و نیمی دیگر در 
رشته های نظری که شامل علوم ریاضی، علوم تجربی و ادبیات 
و علوم انسانی است، درس بخوانند، اما رشد هنرآموزان با تعداد 
هنرستان ها تطابق ندارد؛ به عبارت ساده تر هنرآموز زیاد است 

و هنرستان کم. 

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

نحوه ثبت نام در هنرستان های پرتقاضا

به جز این معضل، برخی از هنرآموزان هنرستان ها بعد از جا به جایی محل زندگی شان مجبور به تغییر هنرستانشان می شوند، اما وقتی برای 
ثبت نام مراجعه می کنند، می بینند که هنرستان محل زندگی  جدید، رشته آنها را ندارد یا اگر دارد ظرفیتش پر است و هنرآموز میان پایه 
قبول نمی کند. بیات در این باره گفت: میان پایه های هنرستانی درصورت جابه جایی، اگر رشته تحصیلی شان در هنرستان جدید موجود 

نباشد باید تغییر رشته دهند و به نزدیک ترین رشته تحصیلی به رشته قبلی شان بروند.

تغییر رشته با تغییر هنرستان

مدیرکل دفتر آموزش های فنی حرفه ای و کارودانش وزارت آموزش و 
پرورش درباره اینکه چرا میزان افزایش هنرآموزان هنرستان ها با افزایش 
تعداد مراکز تحصیلی آنها تطابق ندارد  نیز گفت: امسال برنامه ریزی های 
لازم جهت ایجاد و تحقق این امر در استان ها با ظرفیت های جدید انجام 
می شود. همچنین  امسال در طرح تجهیز هنرستان ها اعتبار 2همت 
درنظر گرفته شده که درصورت جذب، برای آموزش و پرورش و آموزش 

فنی حرفه ای کشور تجهیزات استانداردسازی می شود.

۲هزار میلیارد تومان برای تجهیز هنرستان ها

آموزش و پرورش در سال های اخیر تلاش کرده که کمبود هنرستان و 
مربیان را با همکاری کارخانه های صنعتی رفع کند. بیات با بیان اینکه 
هنرستان های همجوار کارخانه در استان های هرمزگان، مرکزی، 
شهرستان های تهران، مازندران، خراسان رضوی، یزد و اصفهان کار خود 
را آغاز کرده اند، گفت: ضمنا ساخت 1000 هنرستان جدید در دستور 
کار قرار گرفته است. ساخت، نوآوری یا در فضاهای فعلی ساخت سوله 

یا کارگاه نیازمند پیگیری است که امیدواریم در دولت بعد انجام شود.

رفع کمبود هنرستان و معلم از طریق کارخانه ها

آخرین وضعیت بازگشت زائران به ایران  

محل های استقرار زائران

19800
زائر

124
کاروان

84
پرواز

آخرین پرواز فرودگاه بین المللی مدینه
 بامداد 23تیرماه 

زائر در قالب اعزام های ترانزیت17800

زائر مربوط به زائران مدینه2000

زائر در مدینه منوره10000

زائر در مکه مکرمه58000

1,200,000نفر
 هنرآموز  فنی و حرفه ای در کشور داریم

 7200  باب 
هنرستان   در کشور وجود دارد

آبرسانی به 4۰روستای فارس
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس:طرح آبرسانی به 40روستای فارس شامل اجرای 130کیلومتر خط انتقال 
و شبکه توزیع آب، احداث 3820مترمکعب مخزن ذخیره آب، حفر و تجهیز 7 چاه، اجرای قریب به 14کیلومتر 

خط انتقال برق و احداث 6 باب ایستگاه پمپاژ است.

بهسازی جاده های آسیب دیده از سیلاب سیستان و بلوچستان 
  مجید محبی، مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان: بازسازی و بهسازی جاده های آسیب دیده
  از سیلاب سال جاری در این استان در حال انجام است. در این راستا علاوه بر اعتبارات قبلی در اردیبهشت ماه

1۵ هزار میلیارد ریال اعتبار به صورت تنخواه برای جبران خسارت های سیل سیستان و بلوچستان اختصاص یافت. 

محصول این روستا »کفش« است
روستای »شیرین آباد« در فراهان استان مرکزی از ابتدای دهه80 به قطب تولید کفش بچگانه در کشور تبدیل شده است

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

 »پرو« در ایران است
نام های عجیب و غریب در روستاهای ایران کم نیستند، اما برخی از 
این  نام ها عجیب بودنشان به دلیل مشابهت با نام شهرها یا کشورهای 
خارجی است. قبلا درباره »آلمان « برایتان گفته بودیم )9آذر1402(   
نه یکی که 4 مورد آن در ایران وجود دارد؛ در شهرستان رشت در 
استان گیلان »آلمان« یا »آلمان قدیم« در آذربایجان شرقی از توابع 
شهرستان اهر، »آلمان« در سردشت و »آلمان آباد« در آذربایجان 
غربی. حالا می خواهیم به یک کشور خارجی دیگر در ایران سفر 

کنیم؛ پرو که مشابه نام کشور پرو در آمریکای لاتین است. 
به گزارش همشهری، برای رفتن به این »پرو« باید از شاهرود در 
استان سمنان به سمت شمال شرقی حرکت کنید تا بعد از بسطام 
و قهج به این روستا برسید که در شمال آن کوه زرین کمر قرار دارد 
و از شرق به سیاهکوه می رسد. روستای پرو 3هزار جمعیت دارد و 
از دیدنی های آن می توان به 2قلعه تاریخی و امامزاده روستا اشاره 
کرد. قلعه تپه پرو مربوط به دوران پیش از تاریخ ایران باستان است 
و در شهرستان شاهرود، بخش بسطام، روستای پرو واقع شده و در 
تاریخ 10دی1381 با شماره 6585 به عنوان یکی از آثار ملی ایران 
به ثبت رسیده است. همچنین با کمی فاصله گرفتن از پرو می توان به 
بسطام رفت و سری به مقبره بایزید بسطامی زد یا به قلعه نو خرقان 

رفت و از مقبره ابوالحسن خرقانی بازدید کرد.
شاید غافلگیر شوید، اما از مسیر این روستا به جنگل های رویایی 
ابر هم می رسید که درست در نقطه مقابل پرو هستند.   ناگفته 
نماند که از سال1389 با تصویب نامه دولت، روستاهای چهارطاق 
سیدآباد از توابع دهستان خرقان بخش بسطام شهرستان شاهرود در 
استان سمنان پس از ادغام با روستاهای چهارطاق پایین، پرو، قلعه 
میرزاسلیمان، قاسم آباد خانلر و قلعه عبدالله به روستای گلستان 

تغییر نام دادند، اما نام پرو همچنان شناخته شده و عجیب است. 

عجیب ترین ها 

عکس خبر

عددخبر

کاروانسرای »ینگی امام«
کاروانسرا و تپه تاریخی ینگی امام، یکی از مهم ترین مجموعه های 
تاریخی کشور به شمار می رود؛ بنایی بازمانده از دوره صفوی   که 

پیشینه اصلی آن، به دوره ایلخانی بازمی گردد و در استان البرز واقع 
شده است. بر اساس تحقیقات محلی، ادبی و تاریخی ینگی امام در 
زبان آذری به معنای تازه و نو است. عکس: باشگاه خبرنگاران جوان

میانگین کشوری از باغ های لرستان 
زردآلو برداشت می شود. این خبر را رئیس 
سازمان جهادکشاورزی لرستان داد و 
گفت: میزان برداشت زردآلو در باغ های 
استان 1۵ تن در هکتار است. به گزارش 
ایلنا، سیدعماد شاهرخی افزود: سطح 
لو در استان 3600هکتار و  باغ های زردآ

عمده آن در شهرستان دورود است. 

۳
 برابر

لرستان

اختلاف دما در جنوب و شرق بوشهر ثبت 
شد. آنطور که زهرا راستگو، معاون توسعه 
و پیش بینی اداره کل هواشناسی بوشهر 
به ایرنا گفت: داده های هواشناسی نشان 
می دهد  شهر برازجان مرکز شهرستان 
دشتستان با 41 درجه گرم ترین و عسلویه 
با 28درجه سانتی گراد خنک ترین شهر این 

استان بوده است.  

۱۳
درجه 

بوشهر

البرز

مرکزی

 روستای شیرین آباد از توابع شهرستان فراهان در استان مرکزی 
قطب تولید کفش بچگانه در کشور محسوب می شود. اهالی این 
روستا که زمانی برای کار از شیرین آباد مهاجرت می کردند، 
اکنون با رونق گرفتن کسب وکار به روستا برگشته اند. این روستا 
در 3۰کیلومتری شهرستان فراهان قرار دارد و به عنوان قطب 

تولید کفش بچگانه در کشور شناخته شده است. 

کارگری در باغ سپهسالار

اولین کارآفرین

رونق کسب وکار در روستا 4۰تولیدی 

محمود شیرین آبادی، 40ساله و اهل روستای شیرین آباد، یکی از کسانی 
بود که برای کار به تهران سفر کرد و البته خیلی زود به شیرین آباد 
برگشت. او به همشهری می گوید:  »وقتی 16ساله بودم، برای کار کفاشی 
به تهران رفتم و در باغ سپهسالار نزد یکی دو نفر از اهالی روستای 
شیرین آباد مشغول به کار شدم. یادم هست محیط کارم را دوست نداشتم 

و مهم تر از آن هزینه ها بالا بود. غربت مرا اذیت می کرد.« 
 او ادامه می دهد: »در تهران کار کفاشی را فراگرفتم، ولی بعد گفتم چرا 

برای کار به تهران بروم و اصلا چرا تولیدی کفش بچگانه را 
در روستا راه اندازی نکنیم. خیلی ها می گفتند در روستا 
نمی شود تولیدی کفش راه اندازی کرد، ولی من روی کاری 
که می خواستم انجام دهم، پافشاری کردم. خوشبختانه 
تولیدی را با حداقل امکانات در اواخر دهه80 راه اندازی 

کردیم و جواب داد.« 

محمود شیرین آبادی، نخستین کسی است که با راه اندازی تولیدی کفش بچگانه در 
شیرین آباد موفق بوده است. خودش می گوید: »اولین کسی هستم که به همراه یکی از 
دوستانم در روستا تولیدی کفش بچگانه راه اندازی کردیم. قبل از ما هم چنین کاری 
کرده بودند، ولی به دلیل رفت وآمد به تهران خسته شدند و دیگر در روستا فعالیت 
نکردند.«  او ادامه می دهد: »تسهیلات گرفتیم و کم کم تولیدی رونق گرفت. یادم 
است آن موقع 4میلیارد تومان به 36، 35 نفر از اهالی روستا تسهیلات ارائه شد 

و حالا نتیجه آن را در کسب وکار روستا می بینیم.« 

شیرین آبادی معتقد است در حال حاضر بیشترین 
امکاناتی که تولیدکنندگان کفش بچگانه در تهران 
دارند در روستای شیرین آباد وجود دارد. او بر این باور 
است که رونق گرفتن کسب وکار در روستا سبب مهاجرت 
معکوس شده است و ادامه می دهد: »از اواخر دهه80 تا به امروز 
کسب وکار تولیدکنندگان در روستا به قدری رونق گرفت که مهاجرت 
معکوس به روستا هم اتفاق افتاد.« او می گوید: »مشتری ها از شهرهای مختلف 
مانند شیراز و اصفهان به روستا سفر  و از ما و تولیدی های دیگر خرید می کنند. البته 
اینترنتی هم فروش داریم و از طریق پست محصولات خود را برای مشتری ها ارسال 

می کنیم.«   

به گفته شیرین آبادی، حدود 40تولیدی کفش 
بچگانه در روستای شیرین آباد فعالیت می کنند. او 

عنوان می کند: »2سال در تهران کار کردم و بعد رفتم 
سربازی. پس از آن یک سال دیگر در تهران کارگری کردم 

و بعد از آن در تولیدی خودم در روستا فعالیت کفاشی را ادامه دادم.« 
شیرین آبادی تأکید می کند: »هم نسل های من که برای کارگری به 
باغ سپهسالار تهران رفتند، اغلب کسب وکار خود را در روستا دارند؛ 
البته برخی از قدیمی ترها که در سال 76، 75 به تهران رفته بودند، 
دیگر به روستا برنگشتند. آنها به دلیل اینکه کار و زندگی خود را در 

تهران داشتند، همانجا ماندند.« 
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               صفحه آرا: بهروز قلی پور

»شیرین آباد« به روایت آمار 

5۰۰۰ 
خانوار

 4۰ 
کارگاه تولید کفش

 8۰۰,۰۰۰ 
جفت کفش تولید سالانه


